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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 OPERACIONES CORRIENTES

     1. GASTOS DE PERSONAL 2.140,17 116,69 2.256,86 1.870,71 1.870,04 82,9   

     2. GASTOS CORRIENTES BIENES Y SERVICIOS 1.748,04 159,45 1.907,49 1.527,30 1.460,72 80,1   

     3. GASTOS FINANCIEROS 25,61 -0,30 25,31 5,04 4,62 19,9   

     4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 89.451,74 232,82 89.684,56 75.569,42 75.224,89 84,3   

 SUMA OPERACIONES CORRIENTES 93.365,56 508,66 93.874,22 78.972,47 78.560,27 84,1   

 OPERACIONES DE CAPITAL

     6. INVERSIONES REALES 449,79 89,62 539,41 264,82 235,97 49,1   

     7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 79,29 1,29 80,58 51,44 51,09 63,8   

 SUMA OPERACIONES DE CAPITAL 529,08 90,91 619,99 316,26 287,06 51,0   
 SUMA OPERACIONES NO FINANCIERAS 93.894,64 599,57 94.494,21 79.288,73 78.847,33 83,9   

 OPERACIONES FINANCIERAS

     8. ACTIVOS FINANCIEROS 7.171,83 8,21 7.180,04 19,60 15,72 0,3   

     9. PASIVOS FINANCIEROS 77,19 0,00 77,19 0,10 0,10 0,1   

 SUMA OPERACIONES FINANCIERAS 7.249,02 8,21 7.257,23 19,70 15,82 0,3   

 TOTAL GASTOS 101.143,66 607,78 101.751,44 79.308,43 78.863,15 77,9   

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2006 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE NOVIEMBRE.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENT.GEST.,SERVICIOS COMUNES Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Milllones de Euros
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MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 OPERACIONES CORRIENTES

     1. GASTOS DE PERSONAL 1.777,93 1.870,71 92,78 5,2

     2. GASTOS CORRIENTES BIENES Y SERVICIOS 1.333,12 1.527,30 194,18 14,6

     3. GASTOS FINANCIEROS 13,27 5,04 -8,23 -62,0
     4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 70.260,07 75.569,42 5.309,35 7,6

 SUMA OPERACIONES CORRIENTES 73.384,39 78.972,47 5.588,08 7,6

 OPERACIONES DE CAPITAL

     6. INVERSIONES REALES 220,77 264,82 44,05 20,0

     7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 10,42 51,44 41,02 393,7

 SUMA OPERACIONES DE CAPITAL 231,19 316,26 85,07 36,8
 SUMA OPERACIONES NO FINANCIERAS 73.615,58 79.288,73 5.673,15 7,7

 OPERACIONES FINANCIERAS

     8. ACTIVOS FINANCIEROS 16,03 19,60 3,57 22,3

     9. PASIVOS FINANCIEROS 0,12 0,10 -0,02 -16,7

 SUMA OPERACIONES FINANCIERAS 16,15 19,70 3,55 22,0

 TOTAL GASTOS 73.631,73 79.308,43 5.676,70 7,7

Milllones de Euros

EJERCICIO 2005

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

EJERCICIO 2006 ABSOLUTO

INCREMENTO

RELATIVO %

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2006 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE NOVIEMBRE.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENT.GEST.,SERVICIOS COMUNES Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

2



CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 PENSIONES

     INVALIDEZ 8.798,95 0,00 8.798,95 7.654,34 7.650,23 87,0   

     JUBILACIÓN 48.958,52 0,00 48.958,52 41.604,36 41.595,12 85,0   

     VIUDEDAD 14.814,30 0,00 14.814,30 12.527,34 12.523,80 84,6   

     ORFANDAD 1.051,51 0,00 1.051,51 899,90 899,35 85,6   

     A FAVOR DE FAMILIARES 208,32 0,00 208,32 177,67 177,56 85,3   

 SUMA DE PENSIONES 73.831,59 0,00 73.831,59 62.863,61 62.846,06 85,1   

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES 0,70 0,00 0,70 0,43 0,42 61,4   

     INCAPACIDAD TEMPORAL 6.655,68 215,47 6.871,15 5.390,94 5.149,83 78,5   

     RECARGOS FALTA MEDIDAS SEGURIDAD E HIGIENE 31,16 13,00 44,16 39,15 38,86 88,7   

     MATERNIDAD Y RIESGO DURANTE EL EMBARAZO 1.435,47 40,20 1.475,67 1.305,32 1.284,83 88,5   

     PRESTACIONES Y ENTREGAS ÚNICAS 234,67 1,47 236,13 183,18 176,19 77,6   

     PRESTACIONES SOCIALES 204,32 -12,72 191,60 160,82 160,57 83,9   

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 65,87 3,15 69,02 53,54 52,02 77,6   

     FARMACIA 61,50 2,00 63,50 49,41 47,02 77,8   

 SUMA DE SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 8.689,36 262,57 8.951,93 7.182,79 6.909,74 80,2   

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

     AL ESTADO 20,60 2,50 23,10 2,25 2,25 9,7   

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 3.247,99 -52,98 3.195,01 2.305,66 2.260,63 72,2   

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 389,76 0,00 389,76 200,15 200,15 51,4   

     A EMPRESAS PRIVADAS Y OTRAS 8,47 0,27 8,74 6,77 6,46 77,4   

     AL EXTERIOR 10,26 0,25 10,51 3,46 3,12 32,9   

 SUMA DE OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.677,09 -49,96 3.627,12 2.518,29 2.472,61 69,4   

 TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 86.198,04 212,61 86.410,64 72.564,69 72.228,41 84,0   

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2006 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE NOVIEMBRE.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENT.GEST.,SERVICIOS COMUNES Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.- NIVEL CONTRIBUTIVO Milllones de Euros
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS

     PENSIONES DE INVALIDEZ 881,62 881,62 808,66 808,66 91,7       

     PENSIONES DE JUBILACIÓN 1.029,27 1.029,27 960,71 960,71 93,3       

 SUMA DE PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS 1.910,89 1.910,89 1.769,37 1.769,37 92,6       

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES

     PRESTACIONES FAMILIARES 938,62 16,00 954,62 883,79 882,91 92,6       

     FARMACIA (RECETAS MÉDICAS) 23,48 23,48 20,68 20,66 88,1       

     SÍNDROME TÓXICO 17,86 17,86 15,89 14,34 89,0       

     PRESTACIONES LISMI 86,95 86,95 79,16 74,33 91,0       

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E ISFL 0,09 0,09 0,06 0,04 66,7       

     PRESTACIONES SOCIALES 12,77 12,77 9,50 8,64 74,4       

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 2,72 2,72 2,09 2,02 76,8       

 SUMA SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 1.082,49 16,00 1.098,49 1.011,17 1.002,94 92,1       

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

     AL ESTADO 136,56 136,56 125,19 125,19 91,7       

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 3,59 3,59 1,71 1,71 47,6       

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 117,10 -55,97 61,13 59,43 59,43 97,2       

     AL EXTERIOR 3,07 3,07 2,13 2,13 69,4       

 SUMA OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 260,32 -55,97 204,35 188,46 188,46 92,2       

 TOTAL 3.253,70 -39,97 3.213,73 2.969,00 2.960,77 92,4       

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2006 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE NOVIEMBRE.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENT.GEST.,SERVICIOS COMUNES Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.-NIVEL NO CONTRIBUTIVO.- Milllones de Euros

PRESUPUESTO

INICIAL
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MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 PENSIONES

     INVALIDEZ 7.100,19 7.654,34 554,15 7,8

     JUBILACIÓN 38.392,44 41.604,36 3.211,92 8,4

     VIUDEDAD 11.805,88 12.527,34 721,46 6,1
     ORFANDAD 854,42 899,90 45,48 5,3

     A FAVOR DE FAMILIARES 169,88 177,67 7,79 4,6

 SUMA DE PENSIONES 58.322,81 62.863,61 4.540,80 7,8

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES 0,46 0,43 -0,03 -6,5

     INCAPACIDAD TEMPORAL 4.996,20 5.390,94 394,74 7,9

     RECARGOS FALTA MEDIDAS SEGURIDAD E HIGIENE 27,42 39,15 11,73 42,8

     MATERNIDAD Y RIESGOS DURANTE EL EMBARAZO 1.152,28 1.305,32 153,04 13,3

     PRESTACIONES Y ENTREGAS ÚNICAS 183,66 183,18 -0,48 -0,3

     PRESTACIONES SOCIALES 158,95 160,82 1,87 1,2

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 49,94 53,54 3,60 7,2

     FARMACIA 43,89 49,41 5,52 12,6

 SUMA DE SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 6.612,80 7.182,79 569,99 8,6

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

     AL ESTADO 2,94 2,25 -0,69 -23,5

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 2.189,91 2.305,66 115,75 5,3

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 247,14 200,15 -46,99 -19,0

     A EMPRESAS PRIVADAS Y OTRAS 6,02 6,77 0,75 12,5

     AL EXTERIOR 1,16 3,46 2,30 198,3

 SUMA DE OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.447,17 2.518,29 71,12 2,9

 TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 67.382,78 72.564,69 5.181,91 7,7

Milllones de Euros

EJERCICIO 2005

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

EJERCICIO 2006 ABSOLUTO

INCREMENTO

RELATIVO %

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2006 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE NOVIEMBRE.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENT.GEST.,SERVICIOS COMUNES Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.- NIVEL CONTRIBUTIVO

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS

     PENSIONES DE INVALIDEZ 779,18 808,66 29,48 3,8

     PENSIONES DE JUBILACIÓN 931,06 960,71 29,65 3,2

 SUMA DE PENSIONES 1.710,24 1.769,37 59,13 3,5

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES

     PRESTACIONES FAMILIARES 848,89 883,79 34,90 4,1

     FARMACIA (RECETAS MÉDICAS) 19,67 20,68 1,01 5,1

     SÍNDROME TÓXICO 15,47 15,89 0,42 2,7

     PRESTACIONES LISMI 90,43 79,16 -11,27 -12,5

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E ISFL 0,02 0,06 0,04 200,0

     PRESTACIONES SOCIALES 6,46 9,50 3,04 47,1

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 1,81 2,09 0,28 15,5

 SUMA SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 982,75 1.011,17 28,42 2,9

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

     AL ESTADO 122,08 125,19 3,11 2,5

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 2,35 1,71 -0,64 -27,2

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 58,13 59,43 1,30 2,2

     AL EXTERIOR 1,73 2,13 0,40 23,1

 SUMA OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 184,29 188,46 4,17 2,3

 TOTAL 2.877,28 2.969,00 91,72 3,2

Milllones de Euros

EJERCICIO 2005

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

EJERCICIO 2006 ABSOLUTO

INCREMENTO

RELATIVO %

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2006 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE NOVIEMBRE.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENT.GEST.,SERVICIOS COMUNES Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.-NIVEL NO CONTRIBUTIVO.-

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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2006 NOVIEMBRE

DE LA SEGURIDAD SOCIAL

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL



CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 OPERACIONES CORRIENTES

     1. GASTOS DE PERSONAL 2.140,17 116,69 2.256,86 1.870,71 1.870,04 82,9   

     2. GASTOS CORRIENTES BIENES Y SERVICIOS 1.748,04 159,45 1.907,49 1.527,30 1.460,72 80,1   

     3. GASTOS FINANCIEROS 25,61 -0,30 25,31 5,04 4,62 19,9   

     4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 89.451,74 232,82 89.684,56 75.569,42 75.224,89 84,3   

 SUMA OPERACIONES CORRIENTES 93.365,56 508,66 93.874,22 78.972,47 78.560,27 84,1   

 OPERACIONES DE CAPITAL

     6. INVERSIONES REALES 449,79 89,62 539,41 264,82 235,97 49,1   

     7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 79,29 1,29 80,58 51,44 51,09 63,8   

 SUMA OPERACIONES DE CAPITAL 529,08 90,91 619,99 316,26 287,06 51,0   
 SUMA OPERACIONES NO FINANCIERAS 93.894,64 599,57 94.494,21 79.288,73 78.847,33 83,9   

 OPERACIONES FINANCIERAS

     8. ACTIVOS FINANCIEROS 7.171,83 8,21 7.180,04 19,60 15,72 0,3   

     9. PASIVOS FINANCIEROS 77,19 0,00 77,19 0,10 0,10 0,1   

 SUMA OPERACIONES FINANCIERAS 7.249,02 8,21 7.257,23 19,70 15,82 0,3   

 TOTAL GASTOS 101.143,66 607,78 101.751,44 79.308,43 78.863,15 77,9   

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2006 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE NOVIEMBRE.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENT.GEST.,SERVICIOS COMUNES Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Milllones de Euros

PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES

OBLIGACIONES

RECONOCIDAS

OBLIGACIONES/
   PRESUPUESTO

TOTAL %

PRESUPUESTO

TOTAL

PAGOS

REALIZADOS

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 OPERACIONES CORRIENTES

     1. GASTOS DE PERSONAL 1.777,93 1.870,71 92,78 5,2

     2. GASTOS CORRIENTES BIENES Y SERVICIOS 1.333,12 1.527,30 194,18 14,6

     3. GASTOS FINANCIEROS 13,27 5,04 -8,23 -62,0
     4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 70.260,07 75.569,42 5.309,35 7,6

 SUMA OPERACIONES CORRIENTES 73.384,39 78.972,47 5.588,08 7,6

 OPERACIONES DE CAPITAL

     6. INVERSIONES REALES 220,77 264,82 44,05 20,0

     7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 10,42 51,44 41,02 393,7

 SUMA OPERACIONES DE CAPITAL 231,19 316,26 85,07 36,8
 SUMA OPERACIONES NO FINANCIERAS 73.615,58 79.288,73 5.673,15 7,7

 OPERACIONES FINANCIERAS

     8. ACTIVOS FINANCIEROS 16,03 19,60 3,57 22,3

     9. PASIVOS FINANCIEROS 0,12 0,10 -0,02 -16,7

 SUMA OPERACIONES FINANCIERAS 16,15 19,70 3,55 22,0

 TOTAL GASTOS 73.631,73 79.308,43 5.676,70 7,7

Milllones de Euros

EJERCICIO 2005

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

EJERCICIO 2006 ABSOLUTO

INCREMENTO

RELATIVO %

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2006 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE NOVIEMBRE.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENT.GEST.,SERVICIOS COMUNES Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 PENSIONES

     INVALIDEZ 8.798,95 0,00 8.798,95 7.654,34 7.650,23 87,0   

     JUBILACIÓN 48.958,52 0,00 48.958,52 41.604,36 41.595,12 85,0   

     VIUDEDAD 14.814,30 0,00 14.814,30 12.527,34 12.523,80 84,6   

     ORFANDAD 1.051,51 0,00 1.051,51 899,90 899,35 85,6   

     A FAVOR DE FAMILIARES 208,32 0,00 208,32 177,67 177,56 85,3   

 SUMA DE PENSIONES 73.831,59 0,00 73.831,59 62.863,61 62.846,06 85,1   

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES 0,70 0,00 0,70 0,43 0,42 61,4   

     INCAPACIDAD TEMPORAL 6.655,68 215,47 6.871,15 5.390,94 5.149,83 78,5   

     RECARGOS FALTA MEDIDAS SEGURIDAD E HIGIENE 31,16 13,00 44,16 39,15 38,86 88,7   

     MATERNIDAD Y RIESGO DURANTE EL EMBARAZO 1.435,47 40,20 1.475,67 1.305,32 1.284,83 88,5   

     PRESTACIONES Y ENTREGAS ÚNICAS 234,67 1,47 236,13 183,18 176,19 77,6   

     PRESTACIONES SOCIALES 204,32 -12,72 191,60 160,82 160,57 83,9   

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 65,87 3,15 69,02 53,54 52,02 77,6   

     FARMACIA 61,50 2,00 63,50 49,41 47,02 77,8   

 SUMA DE SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 8.689,36 262,57 8.951,93 7.182,79 6.909,74 80,2   

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

     AL ESTADO 20,60 2,50 23,10 2,25 2,25 9,7   

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 3.247,99 -52,98 3.195,01 2.305,66 2.260,63 72,2   

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 389,76 0,00 389,76 200,15 200,15 51,4   

     A EMPRESAS PRIVADAS Y OTRAS 8,47 0,27 8,74 6,77 6,46 77,4   

     AL EXTERIOR 10,26 0,25 10,51 3,46 3,12 32,9   

 SUMA DE OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.677,09 -49,96 3.627,12 2.518,29 2.472,61 69,4   

 TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 86.198,04 212,61 86.410,64 72.564,69 72.228,41 84,0   

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2006 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE NOVIEMBRE.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENT.GEST.,SERVICIOS COMUNES Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.- NIVEL CONTRIBUTIVO Milllones de Euros

PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES

OBLIGACIONES

RECONOCIDAS

OBLIGACIONES/
     PRESUPUESTO

TOTAL %

PRESUPUESTO

TOTAL

PAGOS

REALIZADOS

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

3



CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS

     PENSIONES DE INVALIDEZ 881,62 881,62 808,66 808,66 91,7       

     PENSIONES DE JUBILACIÓN 1.029,27 1.029,27 960,71 960,71 93,3       

 SUMA DE PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS 1.910,89 1.910,89 1.769,37 1.769,37 92,6       

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES

     PRESTACIONES FAMILIARES 938,62 16,00 954,62 883,79 882,91 92,6       

     FARMACIA (RECETAS MÉDICAS) 23,48 23,48 20,68 20,66 88,1       

     SÍNDROME TÓXICO 17,86 17,86 15,89 14,34 89,0       

     PRESTACIONES LISMI 86,95 86,95 79,16 74,33 91,0       

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E ISFL 0,09 0,09 0,06 0,04 66,7       

     PRESTACIONES SOCIALES 12,77 12,77 9,50 8,64 74,4       

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 2,72 2,72 2,09 2,02 76,8       

 SUMA SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 1.082,49 16,00 1.098,49 1.011,17 1.002,94 92,1       

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

     AL ESTADO 136,56 136,56 125,19 125,19 91,7       

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 3,59 3,59 1,71 1,71 47,6       

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 117,10 -55,97 61,13 59,43 59,43 97,2       

     AL EXTERIOR 3,07 3,07 2,13 2,13 69,4       

 SUMA OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 260,32 -55,97 204,35 188,46 188,46 92,2       

 TOTAL 3.253,70 -39,97 3.213,73 2.969,00 2.960,77 92,4       
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 PENSIONES

     INVALIDEZ 7.100,19 7.654,34 554,15 7,8

     JUBILACIÓN 38.392,44 41.604,36 3.211,92 8,4

     VIUDEDAD 11.805,88 12.527,34 721,46 6,1
     ORFANDAD 854,42 899,90 45,48 5,3

     A FAVOR DE FAMILIARES 169,88 177,67 7,79 4,6

 SUMA DE PENSIONES 58.322,81 62.863,61 4.540,80 7,8

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES 0,46 0,43 -0,03 -6,5

     INCAPACIDAD TEMPORAL 4.996,20 5.390,94 394,74 7,9

     RECARGOS FALTA MEDIDAS SEGURIDAD E HIGIENE 27,42 39,15 11,73 42,8

     MATERNIDAD Y RIESGOS DURANTE EL EMBARAZO 1.152,28 1.305,32 153,04 13,3

     PRESTACIONES Y ENTREGAS ÚNICAS 183,66 183,18 -0,48 -0,3

     PRESTACIONES SOCIALES 158,95 160,82 1,87 1,2

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 49,94 53,54 3,60 7,2

     FARMACIA 43,89 49,41 5,52 12,6

 SUMA DE SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 6.612,80 7.182,79 569,99 8,6

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

     AL ESTADO 2,94 2,25 -0,69 -23,5

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 2.189,91 2.305,66 115,75 5,3

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 247,14 200,15 -46,99 -19,0

     A EMPRESAS PRIVADAS Y OTRAS 6,02 6,77 0,75 12,5

     AL EXTERIOR 1,16 3,46 2,30 198,3

 SUMA DE OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.447,17 2.518,29 71,12 2,9

 TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 67.382,78 72.564,69 5.181,91 7,7

Milllones de Euros

EJERCICIO 2005

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

EJERCICIO 2006 ABSOLUTO

INCREMENTO

RELATIVO %
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS

     PENSIONES DE INVALIDEZ 779,18 808,66 29,48 3,8

     PENSIONES DE JUBILACIÓN 931,06 960,71 29,65 3,2

 SUMA DE PENSIONES 1.710,24 1.769,37 59,13 3,5

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES

     PRESTACIONES FAMILIARES 848,89 883,79 34,90 4,1

     FARMACIA (RECETAS MÉDICAS) 19,67 20,68 1,01 5,1

     SÍNDROME TÓXICO 15,47 15,89 0,42 2,7

     PRESTACIONES LISMI 90,43 79,16 -11,27 -12,5

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E ISFL 0,02 0,06 0,04 200,0

     PRESTACIONES SOCIALES 6,46 9,50 3,04 47,1

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 1,81 2,09 0,28 15,5

 SUMA SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 982,75 1.011,17 28,42 2,9

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

     AL ESTADO 122,08 125,19 3,11 2,5

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 2,35 1,71 -0,64 -27,2

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 58,13 59,43 1,30 2,2

     AL EXTERIOR 1,73 2,13 0,40 23,1

 SUMA OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 184,29 188,46 4,17 2,3

 TOTAL 2.877,28 2.969,00 91,72 3,2

Milllones de Euros

EJERCICIO 2005

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

EJERCICIO 2006 ABSOLUTO

INCREMENTO

RELATIVO %
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